
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVOD NA POUŽITÍ 



! OBSAH 
 
 
 
 
 

01 POPIS / PODMÍNKY POUŽITÍ 

02 KONTRAINDIKACE 

03 BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA / UPOZORNĚNÍ 

04 SADA / OBSAH BALENÍ 

05 BATERIE / AKUMULÁTOR / NABÍJENÍ / PROVOZ OD SÍTĚ 

06 ZAHÁJENÍ PROVOZU 

07 STERILNÍ JEHLY / NASAZOVÁNÍ JEHLY NA PŘÍSTROJ 

08 ÚDRŽBA A TECHNICKÝ SERVIS // ČIŠTĚNÍ PŘÍSTROJE 

09 FUNKČNÍ PORUCHA // ODSTRANĚNÉ PORUCH 

10 TECHNICKÉ PARAMETRY 

11 PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ, PROVOZU A PŘEPRAVY 

12 RECYKLACE PŘÍSTROJE, PŘÍSLUŠENSTVÍ A OBALŮ 

13 ZÁRUKA 

04 
 

05 
 

06 
 

07 
 

08 - 09 
 

10 – 11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 – 19 



 
 
 
 
 
 

Výrobce 
 

Luxus BeautyLine | Oxana Dillmann 
 

Bahnhofstr. 17a 
53604 Bad Honnef 
Deutschland 

 
Tel:  02224 - 9675348  
Fax: 02224 - 9697319 

 
Mail: info@luxusplasmaliner.de 
www.luxusplasmaliner.de 

Značky  

Označení  

Sériové číslo 

Produkt vyhovuje  
směrnici ЕС 2012/19/EU 
WEEE-Reg.-Nr. DE 88250753 
 

 
Stupeň krytí III 
 
Stálý proud    



01 POPIS / PODMÍNKY POUŽITÍ 

4 

 

 

 

 
Luxus  PlasmaLiner je vysoce kvalitní produkt německé výroby, určený výhradně ke kosmetickým účelům. 
Luxus PlasmaLiner prošel vícestupňovou certifikací. 

 
Luxus PlasmaLiner vyhovuje aplikovatelným požadavkům směrnice EC č. 765/2008 a má označení СЕ. 

 
Luxus PlasmaLiner byl testován v TÜV Saarland na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) pod  
č.: 85018_19072018_LPL. 

 
S přístrojem Luxus PlasmaLiner smějí pracovat pouze lékaři, kosmetičky a odborníci na trvalý make-up při 
použití výhradně ke kosmetologickým účelům a to po absolvování povinného jednodenního školení. Ošetření 
různých partií se provádí dle přesně určených zón a vyžaduje speciální proškolení (viz text přednášek kurzu 
pro začátečníky «Basic» a kurzu pro pokročilé «Advanced»). 

 
Ošetření přístrojem Luxus PlasmaLiner probíhá bez přímého kontaktu s pokožkou. Ve vzdálenosti cca 1-2 
mm od pokožky způsobuje přístroj elektrický výboj, který vyvolává vypařování vody z kůže v ošetřované 
oblasti a tím přispívá k požadovanému napnutí kůže. 

 
Přístroj Luxus PlasmaLiner je určen výhradně ke komerčnímu využití a prodává se pouze výše uvedeným 
odborníkům. 



02 KONTRAINDIKACE 

5 

 

 

 

 

» Náchylnost k tvorbě keloidních jizev (pro ohodnocení požádejte pacientku, aby Vám ukázala starou jizvu) 

» Přítomnost elektrokardiostimulátoru 

» Přítomnost kovových implantátů v oblasti obličeje (aplikovaných přímo pod kůži) 

» Děti a mladiství (procedury jsou povoleny pouze pro osoby starší 18 let) 

» Alergie na anestetika, jako je lidokain 

» Těhotenství, protože existuje riziko, že se anestetické látky dostanou do organismu. 
Po skončení období kojení je procedura znovu přípustná. 

» Onkologická onemocnění a chemoterapie 

» Epilepsie 

» Kožní onemocnění a/nebo (dočasné) zánětlivé procesy. 
 

U těchto pacientů procedura není přípustná: 
 

Pacienti trpící onkologickým onemocněním, podstupující chemoterapii a ozařování, pacienti s onemocněními 
ledvin, které ovlivňují srážlivost krve. 

Pacienti, kteří užívají aspirin k prevenci srdečních a cévních onemocnění, musí předem konzultovat se svým 
ošetřujícím lékařem a s jeho souhlasem vysadit přípravek. 

Pacienti užívající lék Coumadin (s účinnou látkou warfarinem) k prevenci trombózy.  

Pacienti užívající přípravky proti akné (například Tretinoin, Roaccutan aj.) 



6 

03 BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA / UPOZORNĚNÍ 

 

 

 

 
Přístroj je třeba používat přesně podle návodu. 
Nesprávné použití může způsobit úraz. 

 
Nevystavujte přístroj působení otevřeného ohně. Přístroj je nehořlavý, ale nesmí se vystavovat 
otevřenému ohni nebo extrémnímu přehřátí! 

 
Před ošetřením vždy požádejte pacienta, aby vyplnil informovaný souhlas. 
(viz Naše podpora – Doklady ke stahování). 

 
Po ošetření vždy poučte pacienta o správné postprocedurální péči! 



7 

04 SADA / OBSAH BALENÍ 
ПОСТАВКИ 

 

 

 

 

» 1 přístroj Luxus PlasmaLiner Plasma 

» 1 pinzeta 

» 1 balení jehel 25 ks 

» 1 vysoce kvalitní pouzdro pro uchovávání přístroje 

» 1 prohlášení o shodě CE 

» 1 návod na použití 

» 1 záruční list 

» 1 napájecí zdroj 



8 

05 BATERIE / AKUMULÁTOR / NABÍJENÍ / PROVOZ OD SÍTĚ 

 

 

 

 
Přístroj Luxus PlasmaLiner je vybaven zabudovaným lithium-iontovým akumulátorem. Pro nezávislý na síti 
provoz přístroje je třeba nejdřív nabít akumulátor. Před prvním použitím přístroje je třeba ho plně nabít 
během jedné noci! 

 
Pro nabíjení akumulátoru použijte dodávaný spolu s přístrojem napájecí zdroj s kabelem. 
Připojte kabel k přístroji (z opačného konce), pak zapojte napájecí zdroj do elektrické sítě. 

 
Během nabíjení svítí červená (LED) kontrolka. Při úplném nabití kontrolka bude svítit zeleně. Doba provozu 
přístroje při plně nabitém akumulátoru činí 3-4 hodiny. 

 
Přístroj lze používat i při zapojení do sítě. K tomu připojte k přístroji napájecí zdroj jak je popsáno výše. 
Začne proces nabíjení akumulátoru, a souběžně lze s přístrojem pracovat. Upozorňujeme, že napájecí kabel 
může překážet při práci. 



9 

05 BATERIE / AKUMULÁTOR / NABÍJENÍ / PROVOZ OD SÍTĚ 

 

 

 
 

NAPÁJECÍ ZDROJ S KABELEM KONEKTOR NA ZADNÍ STRANĚ PŘÍSTROJE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPOJENÍ MEZI KABELEM A PŘÍSTROJEM PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI 



06 ZAHÁJENÍ PROVOZU 

10 

 

 

 

 
Zapněte přístroj pomocí tlačítka (on/off), tak, že ho zmáčkněte a podržte po dobu přibližně 3 vteřin. Přístroj 
má dva výkonové stupně. Krátkým opakovaným zmačknutím tlačítka  (on/off) lze přepínat mezi těmito stupni. 

 
Režim I má nižší výkon (odpovídá přibližně 65% výkonu II. stupně) a používá se především pro jemné 
ošetření menších vrásek. Naše rada: po absolvování školení a během prvních sezení vždy používejte I. 
stupeň, při tom stále zdokonalujte metodu a rychlost práce. 

 
Režim II má vyšší výkon a hodí se především pro lifting obličeje a ošetření hlubokých vrásek. 

 
Po zvolení potřebného režimu zmáčkněte jednou tlačítko (Plasma/LED) pro aktivaci provozního napětí, 
přitom se rozsvítí osvětlení pracovní zóny. 

 
Při opakovaném zmačknutí tlačítka (Plasma/LED) se provozní napětí a LED osvětlení zase vypnou. 

 
Pokud je provozní napětí zapnuto, bliká kontrolka zvoleného provozního stupně (1/2) červené barvy. Při 
podržení tlačítka (on/off) se přístroj úplně vypne. 

 

 
UPOZORNĚNÍ! Pokud kontrolka režimu (1/2) bliká červeně a provozní osvětlení je zapnuto, je konec 
jehly přístroje Luxus  PlasmaLiner pod provozním napětím! 



06 ZAHÁJENÍ PROVOZU 

11 

 

 

 
 

TLAČÍTKO   (ON/OFF) PROVOZNÍ REŽIM 1/2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TLAČÍTKO 
PLASMA/LED 

OSVĚTLENÍ PRACOVNÍ OBLASTI (LED) 



12 

07 STERILNÍ JEHLY / NASAZOVÁNÍ JEHLY NA PŘÍSTROJ 

 

 

 

 
Jednorázové jehly se dodávají v sterilním obalu. Po každém použití musí bít jehly vhozeny do speciálního 
odpadního kontejneru na jehly. Jehla se vkládá doprostřed utahovací objímky a otáčením se upevňuje na 
čelní straně přístroje.  
Dávejte pozor, abyste nestrhli závit objímky! 

 
 
 
 
 

 
STERILNÍ JEHLA  VKLÁDÁNÍ DO PŘÍSTROJE 



13 

08 ÚDRŽBA A TECHNICKÝ SERVIS // ČIŠTĚNÍ PŘÍSTROJE 

 

 

 

 
Zajistěte pravidelné čištění přístroje.  Otřete přístroj nechlupatou látkou lehce navlhčenou 
isopropylalkoholem nebo podobnou tekutinou. Před čištěním vypněte přístroj a odpojte ho od elektrické sítě! 

 
 
 
 
 
 

 
 
VYPÍNÁNÍ PŘÍSTROJE  ODPOJENÍ OD ELEKTRICKÉ SÍTĚ 



09 FUNKČNÍ PORUCHA // ODSTRANĚNÍ PORUCH 

14 

 

 

 

 
Pokud následující opatření nepomohly odstranit závadu, spojte se s Luxus BeautyLine. 

 
PROBLÉM PŘÍČINY ZPŮSOB ODSTRANĚNÍ 

Přístroj nejde zapnout. Vybitý akumulátor. Připojte napájecí zdroj a 
dobijte akumulátor. 

 Akumulátor je nabít, ale 
problém přetrvává. 

Obraťte se na Luxus BeautyLine. 

Přístroj se samočinně vypíná 
po 15 vteřinách provozu. 

Dobijte akumulátor. Připojte napájecí zdroj a dobijte 
akumulátor. Lze pokračovat v 
práci s připojeným napájecím 
zdrojem. 



10 TECHNICKÉ PARAMETRY 

15 

 

 

 
 
 
 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

Provozní napětí přístroje Akumulátor 3,7 V  /  5 V stálého proudu. 
(napájecí zdroj) 

Jmenovitý příkon  max. 5 VA (napájecí zdroj) 

Jmenovitý proud max. 1 A 

Stupeň krytí III (bezpečné malé napětí) 

Rozměry 200 x 28 mm 

Hmotnost cca 160 g 

Výstupní výkon pracovní jehly max. 0,5 W 

Typ jehly // tvar: přímá 0,8 x 30 mm (svařenec, sterilní) 

Osvětlení (za provozu) 2x LED (svítivost: 120 cd) 

Napájecí zdroj // délka kabelu: 1,25 м 5 V /3А, 15 W 



16 

11 PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ, PROVOZU A PŘEPRAVY 

 

 

 

 
 

PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ, PROVOZU A PŘEPRAVY 

Provozní podmínky Teplota +10° až +40° 

 Relativní vlhkost vzduchu 20 - 75% 

 Tlak 700 - 1060 hPa 

Pokyny ke skladování Teplota +0° až +40° 

 Relativní vlhkost vzduchu 20 - 90% 

Podmínky přepravy Teplota -20° až +50° 

 Relativní vlhkost vzduchu 20 - 90% 



12 RECYKLACE PŘÍSTROJE, PŘÍSLUŠENSTVÍ A OBALŮ 

17 

 

 

 

 
Přístroj: Zákon o elektrických a elektronických zařízeních (ElektroG) ze dne 24. října 2015 obsahuje 
transpozici Směrnice 2012/19/EU o odpadu s elektrickými a elektronickými zařízeními označované též 
Směrnice WEEE. V souladu s tímto zákonem jsme jakožto výrobce elektrických přístrojů povinni zajistit 
evidenci, označení a zpětný odběr vyřazených přístrojů. Společnost Luxus BeautyLine je zapsána jako 
výrobce v rejstříku Fondu vyřazených elektrických přístrojů EAR pod evidenčním číslem: WEEE-Reg.-Nr. DE 
88250753. 

 
Po skončení životnosti přístroje Luxus PlasmaLiner společnost Luxus BeautyLine ho zdarma převezme k 
likvidaci. Věříme, že tato strategie je ekologicky bezpečným řešením v zájmu našich zákazníků. 

 
Jehly po jednom použití  je  třeba vložit do speciálního kontejneru a náležitě zlikvidovat. 

 
Krabice a obalová fólie mohou být recyklovány. 

 
SOUČÁSTKY A MATERIÁL 

Těleso Hliník 

Vnitřní části přístroje Plast 

Desky plošných spojů DURAVER-CU FR 4 NEMA 

Pracovní jehla Ocel 



18 

13 ZÁRUKA 

 

 

 

 
» Záruční doba přístroje činí 12 měsíců, akumulátoru - 6 měsíců. 
  

 

 
ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA TYTO VADY: 

» Běžné opotřebení přístroje a příslušenství 

» Vady a poškození v důsledku nesprávného zacházení s přístrojem 

» Neoprávněný zásah do konstrukce přístroje, provedení neautorizovaných úprav přístroje 

» Použití jiného napájecího zdroje než ten, který je schválen výrobcem 

» V případě vzniku koroze a vad  způsobených vniknutím do přístroje zbytků jídla a tekutiny 

» Škrábance a poškození plastových a kovových povrchů přístroje 



19 

13 ZÁRUKA 

 

 

 

 
UPOZORNĚNÍ! Při poškození nebo odstranění sériového čísla nebo záruční plomby z přístroje nebude nárok na 
záruční opravu uznán! 

»  
 

 
Pokud dojde k záručnímu případu bude přístroj opraven. 

» Poruchy hlaste na adrese distributora International Medical Expert s.r.o.



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.luxusplasmaliner.de 


